ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

РА г.Лениногорск №

О внесении изменения в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в
общеобразовательные учреждения,
реализующие программы общего
образования» на территории
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан, утвержденный
постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан от 18.05.2021
№468

Руководствуясь Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и
статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в общеобразовательные
учреждения, реализующие программы общего образования» на территории
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный
район» Республики Татарстан от 18.05.2021 №468 следующее изменение:

пункт 1.2.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат
и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные),
дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте
Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования»
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан.

Руководитель 3. Г. Михайлова

Л.М. Галимова
5- 44-72